
19.52023 3

Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 2

Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň

IRIS Bohemia s.r.o., Politických vězňů 64, 280 02 Kolín III

% (reálná) 1% z SoD

100,00 223 742,67

(C+D)

13,83

max 30% (9)*

Celkem: 13,83 Limit % Kč % Kč %

8 034 785,15 35,91 -1 715 417,80 -7,67 

|%|

absol. Kč % Kč % Kč % Kč % Kč % Kč Kč %

01

PS 01 a PS 04  

Přístavní můstek 
OLD a Elektroobjekty 
OLD

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 374 266,77 0,00 0,00

8,53 1 908 445,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 908 445,87 8,53 0,00 0,00 24 282 712,64 1 908 445,87 7,24

3,75 -838 918,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -838 918,47 -3,75 0,00 0,00 23 443 794,17 1 069 527,40 4,06

13,24 2 961 540,95 0,00 0,00 0,00 0,00 251 218,32 1,12 2 650 160,49 11,84 60 162,14 0,27 26 405 335,12 4 031 068,35 15,30

4,19 -936 661,47 0,00 0,00 0,00 0,00 -60 763,76 -0,27 -815 735,57 -3,65 -60 162,14 -0,27 25 468 673,65 3 094 406,88 11,74

04
PS 02 Plovoucí molo 

MPL
14,41 3 224 960,47 0,00 0,00 3 224 960,47 14,41 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

1,12 -60 763,76 

Pozn.* Změny kladné a záporné dle odst (9)    (C+D-méněpráce)

Pozn.** Změny kladné dle odst. (5) a (6)    (C+D) Pouze vícepráce

Pozn.*** Součet všech kladných a záporných změn v absolutních 

hodnotách  (nehodnotí se)

IO 01, IO 02, IO 07, 

IO 08, PS 02, PS 03

22 374 266,77

B

Smlouva: Cena po opravě administr. chyby:

Aktuální cena: 28 693 634,12 6 025 663,17 34 719 297,29

1,12

20,37

100,00

44,12

21,50

27 072 862,79

7 646 434,49

v zatřídění dle Směrnice č.S-11/2016 o

oběhu smluv a o zadávání veřejných

zakázek Ředitelství vodních cest ČR v

souladu s § 222 - Změna závazku ze

smlouvy na veřejnou zakázku Zákona

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání

veřejných zakázek

max 50% (C+D)**

4 698 596,02

6 319 367,35

0,00

3 224 960,47

190 454,56

2 903 952,32

0,00

39 995,46

0,00

Změny kladné Změny záporné

-1 654 654,04 

(A+B+C+D+E)

609 829,99

0

Max. 15%

nestanoven

Suma C+D  

Max. 50%

0,00

-0,27 

20,37

3 224 960,47

251 218,32

Limit součtu změn (C+D):

0,00

14,41

0,00

1 327 067,14

0,00

677 241,70 3 902 202,17

0,00

Průběžná 
změna v %

-7,40 

Popis změny

4 558 606,36

Aktuální smluvní 
cena vč. ZL

Průběžný 
rozdíl ceny

Změna ceny (kladné a záporné):

0,000,00

0,85

12,98

230 450,02

3 513 782,31

0,00

14,41

A

0,27

ZBV č.: Objekt
Celkem                        

           

Kč bez DPH, rozdíl v % k původní smluvní ceně

A

Změna hmotnosti a jednotkové 
ceny dalby - výpadek na trhu

14,41

C

D

E

B C ED

Odpočet neprováděných objektů, 
realizovaných v rámci jiné akce - 
OLD Poděbrady

Změny v KB u OLD, mikropiloty, 
úprava zpevněné plochy, sloupky, 
úpravy na mole MPL, úpravy 
značení…

Odtěžení nánosů pod molem MPL

02
PS 02 Plovoucí molo 

MPL

03

Nabídková (smluvní cena), obsahující admin. 

chybu - započítání mola a lávky s 

vystrojením, které jsou dodávkou jiné stavby 

(opraveno v rámci ZBV č. 1, nezapočítáno 

do změn)

Příloha Změnového listu č:

Rekapitulace Změnového listu (Kč bez DPH)

Změny kladné:

Změny záporné:

3 224 960,47 Kč

Akce:

MPL Poděbrady, č. projektu  521 553 0012

Objednatel:

Zhotovitel:

Správce stavby:

Stav ke dni:Rekapitulace Změnových listů

Změna

Rekapitulace ceny:

|%| (absolutní)***

26 350 678,81

Kč celkemKč bez DPH DPH 21%

Propojený  obrázek nelze zobrazit.  
Příslušný soubor byl pravděpodobně 
přesunut, přejmenován nebo 
odstraněn. Ověřte, zda propojení 
odkazuje na správný  soubor a 
umístění.

1



16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 693 634,12 6 319 367,35 23,98

odstavec:

(6) 

 (v případě ZBV 

ŘVC se jedná o 

odst. D)

(9) 

Odst. 9:                                                                                                                                                                                                                                                

       Max. 30% z nabídkové (smluvní) ceny; Jedná se o veškeré práce C+D vč. odečtení méněprací, tedy o součet víceprací a méněprací v jejich celkové 

reálné hodnotě. (Např.: -30 (méněpráce) + 100 (vícepráce C+D) = 70 (celková změna) nesmí překročit 30% z nabídkové ceny.

Odst. 5 (C):                                                                                                                                                                                                                                                

            Max. 50% z nabídkové (smluvní) ceny; Jedná se o dodatečně požadované práce - "vícepráce".

Odst. 6 (D):                                                                                                                                                                                                                                                

            Max. 50% z nabídkové (smluvní) ceny; Jedná se o práce, které nebylo možno předvídat, ale které je nutné provést - "vícepráce".

Pro účely výpočtu hodnoty změny nebo cenového nárůstu se původní hodnotou závazku rozumí cena sjednaná ve smlouvě na

veřejnou zakázku upravená v souladu s ustanoveními o změně ceny, obsahuje-li smlouva na veřejnou zakázku taková

ustanovení. Celkový cenový nárůst související se změnami podle odstavců 5 a 6 při odečtení stavebních prací, služeb nebo

dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % původní hodnoty závazku.

Odst. 4 (B):                                                                                                                                                                                                                          Max. 

15%; změny v souladu s charakterem zakázky. Tyto změny se nesčítají s odst C a D.

(5)                                                                          

                                               

               (v případě 

ZBV ŘVC se jedná 

o odst. C)

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky 

od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud 

jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele

 a) není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo 

interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení,

 b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů a

 c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud 

bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna,

 a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat,

 b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a

 c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 

hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

Zákon 134/2016 - Zákon o zadávání veřejných zakázek - §  222

(4)                                                             

                                  

  (v případě ZBV 

ŘVC se jedná o 

odst. B)

Pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn.

     1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo

     2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí.

 b) nižší než

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a jejíž hodnota je

 a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a

2




